
Č. j.:  MPSV-2017/64639 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí výsledků dotačního 

programu A od roku 2015-2017. 

 

Dotaz ze dne 21. 3. 2017 

…na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů si Vás dovoluji požádat o informace týkající se mé diplomové 

práce. Tématem mé práce je Financování pobytových zařízení sociálních služeb, kde 

se zabývám problémem rozdělení státních dotací poskytovaných prostřednictvím 

krajů (§ 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách). 

 

Ráda bych Vás touto cestou požádala o poskytnutí výsledků dotačního programu A 

od roku 2015 - 2017. Na stránkách http://www.mpsv.cz/cs/740, kde lze naleznout 

výsledky dotačních řízení již od roku 2015 nenalézám výsledky dotačního programu 

A.  

 

odpověď 

… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené 

Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 21. 3. 2017, ve věci 

poskytnutí výsledků dotačního programu A od roku 2015-2017, Vám sdělujeme:  

 

Informace o dotacích přidělených v Programu podpory A nejsou na webu MPSV 

od roku 2015 k dispozici, protože dotace na krajské programy jsou od té doby 

rozdělovány v samostatné působnosti (dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). MPSV však informace má, což 

je dáno jednak zmíněným zákonem a jednak nařízením vlády 98/2015 Sb., 

o provedení § 101a zákona o sociálních službách. V tomto kontextu upozorňuji, že 

soubor v příloze obsahuje pouze data za roky 2015 a 2016, s tím, že data za rok 

2016 ještě nejsou úplná (v rámci celkové částky chybí cca 0,5 mld. Kč).  

 

Současně je vydáváno samostatné rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti 

(absence úplných dat za rok 2016 a dat za rok 2017). 

   

 

http://www.mpsv.cz/cs/740

